
Wijziging van de Legesverordening Amsterdam 2023 houdende regels over 

de heffing en invordering van leges voor kleine evenementen (Eerste 

wijzigingsverordening Legesverordening Amsterdam 2023) 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 november 2022, 

gelet op artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, artikel 216 en artikel 229 van de Ge- 

meentewet. 

  

besluit: 

Artikel I   
De Bijlage: Legestabel 2023 bij de Legesverordening Amsterdam 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Hoofdstuk 6.5 komt te luiden zoals opgenomen in de bijlage bij deze verordening. 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als Eerste wijzigingsverordening Legesverordening Amsterdam 

2023. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 22 december 2022. 

De voorzitter 

Femke Halsema 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Nr. 576841 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 576841 28 december 2022 1 



Bijlage bij artikel I: 
  

HOOFDSTUK 6 6 

      

EVENEMENTEN 6.5 

Aantallen bezoekers of deelnemers bij evenementen worden 

gemeten op het drukste moment. 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag voor een vergunning als bedoeld in artikel 2.40 voor eve- 

6.5.1 

nementen of artikel 2.47 voor evenementen in gebouwen van de 

Algemene Plaatselijke Verordening 2008: 

€ 250,00 voor minder dan 250 bezoekers of deelnemers 6.5.1.1 

€ 1.046,00 voor 250 of meer, maar minder dan 500 bezoekers of deelnemers 6.5.1.2 

€ 2.092,00 voor 500 of meer, maar minder dan 2.000 bezoekers of deelne- 

mers 

6.5.1.3 

€ 7.540,90 voor 2.000 of meer, maar minder dan 5.000 bezoekers of deelne- 

mers 

6.5.1.4 

€ 12.568,10 voor 5.000 of meer, maar minder dan 10.000 bezoekers of deelne- 

mers 

6.5.1.5 

€ 16.757,40 voor 10.000 of meer bezoekers of deelnemers 6.5.1.6 

Gemeenteblad 2022 nr. 576841 28 december 2022 2 


